
番号 略称 １年 ２年 ３年

国語 38 光村 国語１・２・３ 国語 038-72 038-82 038-92

書写 38 光村 中学書写一・二・三年 書写 ※

社会（地理的分野） 2 東書 新編　新しい社会　地理 地理

社会（歴史的分野） 2 東書 新編　新しい社会 歴史 歴史 ※

社会（公民的分野） 2 東書 新編　新しい社会 公民 公民 002-92

地図 46 帝国 中学校社会科地図 地図 ※

数学 2 東書
新編　新しい数学１・２・３
～MATH CONNECT　数学のつながり～

数学 002-72 002-82 002-92

理科 61 啓林館 未来へひろがるサイエンス１・２・３ 理科 061-72 061-82 061-92

音楽（器楽合奏） 27 教芸 中学生の器楽 器楽 ※

038-72

038-73

保健体育 224 学研 新・中学保健体育 保体 ※

技術・家庭（技術分野） 9 開隆堂
技術・家庭　技術分野
テクノロジーに希望をのせて

技術 ※

2 東書
新編　新しい技術・家庭　家庭分野
自立と共生を目指して

家庭

9 開隆堂
技術・家庭　家庭分野
生活の土台　自立と共生

家庭 ※

9 開隆堂 Sunshine English Course 1 英語 009-72 009-82

15 三省堂 NEW CROWN English Series 2・3 英語 015-92

中学道徳　あすを生きる１・２・３ 116-73 116-83 116-93

中学道徳　あすを生きる１・２・３
道徳ノート

116-74 116-84 116-94

・「※」が記載されている欄の教科書は、令和６年度までに給与されている同社旧版教科用図書を、引き続き使用します。
・学年間で連続して使用する教科書は、前年度までに給与されている教科用図書を引き続き使用します。

音楽

道徳 116 日文 道徳

38 光村
美術 １
美術 １資料
美術 ２・３

美術

音楽（一般） 27 教芸
中学生の音楽１
中学生の音楽２・３　上・下

美術

技術・家庭（家庭分野）

英語

杵築・国東・姫島・日出地区　令和８年度使用中学校教科用図書一覧

発行者
書名

教科書の
記号

教科書の番号
種目

038-72

002-72

002-72

046-72

027-83

027-72

027-84

027-72

038-82

224-72

009-72

002-72


