

杵築・国東・姫島・日出地区 令和8年度使用中学校教科用図書一覧

種目	発行者		書名	教科書の記号	教科書の番号		
	番号	略称			1年	2年	3年
国語	38	光村	国語1・2・3	国語	038-72	038-82	038-92
書写	38	光村	中学書写一・二・三年	書写	038-72		※
社会(地理的分野)	2	東書	新編 新しい社会 地理	地理	002-72		△
社会(歴史的分野)	2	東書	新編 新しい社会 歴史	歴史	002-72		※
社会(公民的分野)	2	東書	新編 新しい社会 公民	公民	△	△	002-92
地図	46	帝国	中学校社会科地図	地図	046-72		※
数学	2	東書	新編 新しい数学1・2・3 ～MATH CONNECT 数学のつながり～	数学	002-72	002-82	002-92
理科	61	啓林館	未来へひろがるサイエンス1・2・3	理科	061-72	061-82	061-92
音楽(一般)	27	教芸	中学生の音楽1 中学生の音楽2・3 上・下	音楽	027-72	027-83	
						027-84	
音楽(器楽合奏)	27	教芸	中学生の器楽	器楽	027-72		※
美術	38	光村	美術 1 美術 1資料 美術 2・3	美術	038-72	038-82	
					038-73		
保健体育	224	学研	新・中学保健体育	保体	224-72		※
技術・家庭(技術分野)	9	開隆堂	技術・家庭 技術分野 テクノロジーに希望をのせて	技術	009-72		※
技術・家庭(家庭分野)	2	東書	新編 新しい技術・家庭 家庭分野 自立と共生を目指して	家庭	002-72		△
	9	開隆堂	技術・家庭 家庭分野 生活の土台 自立と共生	家庭	△	△	※
英語	9	開隆堂	Sunshine English Course 1	英語	009-72	009-82	△
	15	三省堂	NEW CROWN English Series 2・3	英語	△	△	015-92
道徳	116	日文	中学道徳 あすを生きる1・2・3	道徳	116-73	116-83	116-93
			中学道徳 あすを生きる1・2・3 道徳ノート		116-74	116-84	116-94

・「※」が記載されている欄の教科書は、令和6年度までに給与されている同社旧版教科用図書を、引き続き使用します。  
 ・学年間で連続して使用する教科書は、前年度までに給与されている教科用図書を引き続き使用します。